Avenida Agenor Luiz Thomé, s/nº - Parque de Exposição

GUAÇUÍ – ES – CEP: 29560-000 – Fone (28)3553-2367
CNPJ 36.400.331/0001-66

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2022
RESULTADO PROVISÓRIO

Página 1

 O SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO – SAAE, autarquia municipal criada pela Lei

Municipal nº 1.970/90, torna público para conhecimento dos candidatos inscritos no

processo seletivo simplificado referente à contratação temporária para os cargos

relacionados abaixo, o resultado provisório conforme cronograma previsto no Anexo I

do Edital nº 001/2022.

CARGO: OPERADOR DE ESTAÇÃO DE TRATEMENTO DE ÁGUA-ETA

Classificação Nome do Candidato Pontuação
Tempo de

Serviço

Pontuação
Cursos

Pontuação
TOTAL

Prova Prática Data de
Nascimento

1º WALBER ESTÁCIO DA COSTA 03 20 23 APTO -

2º GERALDO MAGELA TORRES MOURA
FILHO

02 20 22 APTO -

3º JOÃO JOSE MACHADO SIQUEIRA 02 19 21 APTO -

4º PAULO JOHNATAS DA COSTA - 20 20 APTO

5º ADRIANO JOSÉ RODRIGUES COE-
LHO

01 09 10 APTO -

6º WANDERLEY LOURENÇO DE OLI-
VEIRA

- 08 08 APTO -

7º VALMIR SILVA 03 01 04 APTO -

8° HEVERTON ZANONI FARIA - - - APTO 20/06/1981

9° SILAS GOMES DE SOUZA - - - APTO 07/08/1987

10° SAMUEL LEMOS - - - APTO 03/10/1992

11° PATRICK DA COSTA ROGERIO - - - APTO 17/12/1994

- CRISTIANO SILVA FAZOLI - - - DESCLASSIFICADO-
Item 4.5

-

- JOSUÉ DA SILVA OLIVEIRA - - - ELIMINADO-
Item 4.6

-

- JOAO PAULO DA SILVA FREITAS - - - ELIMINADO-
Item 4.6

-

- KELWIN RAMOS DE AGUIAR LIMA - - - ELIMINADO-
Item 4.6

-

CARGO: MOTORISTA

Classificação Nome do Candidato Pontuação
Tempo de

Serviço

Pontuação
Cursos

Pontuação
TOTAL

Prova Prática Data de
Nascimento

1º MARCOS WESLEY BARBOSA 10 20 30 APTO -

2º MARCIO ADRIANO RAIMUNDO 08 20 28 APTO -

3º FRANCIELE DA SILVA BARCELOS 05 20 25 APTO -

4º TADEU DE SOUZA PORTO 20 01 21 APTO

5º DOUGLAS SOUZA CARVALHO 12 08 20 APTO 04/01/1978

6º MARLON MOREIRA PORTO - 20 20 APTO 30/06/1991

7º OZEIAS DE SOUZA SILVA - 20 20 APTO 16/04/1993

8° LEOZINGER VIEIRA ALVES - 07 07 APTO

9° NILTON CESAR LEITE DE PAIVA 05 - 05 APTO

10° SILVANO DE SOUZA CURTY - 01 01 APTO

11° CLEMILSON VARGAS - - - APTO 13/07/1975

12° MARCO ANTONIO IZAIAS - - - APTO 14/10/1976

- FÁBIO ALCIDES DE SOUZA NASCI-
MENTO

- - - DESCLASSIFICADO
Item 4.5

- TIAGO ULLISSES CYPRIANO - - - ELIMINADO-
Item 4.6

- LOVERLY GERALDO DE OLIVEIRA - - - ELIMINADO-
Item 4.6

- FANDEL RODRIGUES DE FREITAS
JÚNIOR

- - - ELIMINADO-
Item 4.6

- WALLAS DA SILVA OLIVEIRA - - - ELIMINADO-
Item 4.6

- JOSÉ MIGUEL MARIM FLOR DO NAS-
CIMENTO

- - - ELIMINADO-
Item 4.6

- SÁVIO LUIZ DA SILVA LACERDA - - - ELIMINADO-
Item 4.6

Avenida Agenor Luiz Thomé, s/nº - Parque de Exposição

GUAÇUÍ – ES – CEP: 29560-000 – Fone (28)3553-2367
CNPJ 36.400.331/0001-66

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2022
RESULTADO PROVISÓRIO

Página 2

- JOÃO LILIOSO DE LUCENA NETO - - - ELIMINADO-
Item 4.6

-

CARGO: OPERADOR DE MÁQUINA (TIPO: RETROESCAVADEIRA)

Classificação Nome do Candidato Pontuação
Tempo de

Serviço

Pontuação
Cursos

Pontuação
TOTAL

Prova Prática Data de
Nascimento

1º LUCIANO MOREIRA GOMES 04 20 24 APTO -

2º MARCUS VINICIUS COUTINHO - 16 16 APTO -

3º PAULO HENRIQUE LAZARINI EME-
RENCIANO

- 12 12 APTO -

4º LEONARDO BRAGANÇA OLIVEIRA - 06 06 APTO -

CARGO: CALCETEIRO

Classificação Nome do Candidato Pontuação
Tempo de

Serviço

Pontuação
Cursos

Pontuação
TOTAL

Data de
Nascimento

1º SATURNINO JOSÉ COELHO 01 20 21 -

2º SIDNEY CORREA DA SILVA - - - 16/03/1986

3º DIOGO DA SILVA - - - 03/08/1997

CARGO: BOMBEIRO

Classificação Nome do Candidato Pontuação
Tempo de

Serviço

Pontuação
Cursos

Pontuação
TOTAL

Data de
Nascimento

1º CRISTIANO DE OLIVEIRA COSTA 15 20 35 -

2º OLIVEIRA FERNANDO ROZEMBAR-
QUE

09 20 29 -

3º PAULO HENRIQUE CANDIDO DA
SILVA

08 20 28 -

4º ANELINO MARTINS PONCIANO 05 20 25 -

5º JOSE WELLINGTON LIMA LOSSANO 03 20 23 -

6º JOSE GERALDO MARTINS GOUVEIA 03 - 03

7º SIDNEI RAMOS - - - -

CARGO: AUXILIAR DE BOMBEIRO

Classificação Nome do Candidato Pontuação
Tempo de

Serviço

Pontuação
Cursos

Pontuação
TOTAL

Data de
Nascimento

1º WILLIAN LEANDRO DO NASCI-
MENTO

07 20 27 -

2º PEDRO PAULO TEIXEIRA DE SOUZA 06 20 26 -

3º ANTONIO LUIZ RODRIGUES 05 20 25 07/12/1965

4º RICARDO DE PAULA CARVALHO 05 20 25 05/01/1970

5º JOÃO BATISTA SOARES DO NASCI-
MENTO

02 20 22 -

6º RICARDO IRIAS DA CUNHA - 20 20 -

7º EDIVALDO CLAUDINO - - - 15/07/1966

8º LUIZ CLAUDIO VARELES - - - 14/05/1973

9º JOSE COSME DE AGUIAR RODRI-
GUES

- - - 15/12/1974

10º CLEDSON CAITANO PIRES - - - 06/01/1981

11º ALEXANDRE SANTOS DA SILVA - - - 25/11/1981

12º RENATO DOMINGOS DA SILVA - - - 05/03/1984

13º CLAUDIO ADÃO ANACLETO DA SILVA - - - 29/06/1987

14º LEONARDO ALVES MIRANDA - - - 14/08/1990

15º THAMARA LINS BRAVO - - - 12/03/1991

16º MATHEUS RIBEIRO CAITANO - - - 11/05/1993

17º EDLEY JOSE RODRIGUES SOUZA - - - 10/03/1994

18º JOÃO BATISTA REZENDE RAMOS - - - 15/04/1994

19º RODRIGO CARLOS ARAUJO MO-
REIRA

- - - 24/11/1994

20º LUANA DE OLIVEIRA MARTINS - - - 28/03/1996

Avenida Agenor Luiz Thomé, s/nº - Parque de Exposição

GUAÇUÍ – ES – CEP: 29560-000 – Fone (28)3553-2367
CNPJ 36.400.331/0001-66

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2022
RESULTADO PROVISÓRIO

Página 3

21º MAGNO EDIEL MARTINS REZENDE - - - 21/07/2000

22º LUIZ FELIPE DA SILVA MATOS - - - 09/04/2001

23º KELVER SOUZA DE OLIVEIRA - - - 05/06/2001

24º JOÃO PEDRO VIEIRA BELONI - - - 22/07/2001

25º CASSIANO RAMOS DE AZEVEDO - - - 30/08/2001

26º SAMUEL CORREA SOARES - - - 29/10/2001

27º FABRICIO SILVA MARTINS PONCI-
ANO

- - - 06/05/2002

28º KAIO VINICIUS DOS SANTOS ADÃO - - - 21/05/2002

29º EMANUEL PEREIRA SIQUEIRA - - - 08/06/2002

30º DEIVID WILSON ESBELIN MACHADO - - - 04/09/2002

31º KAUÃ DE SOUZA VIANNA - - - 07/11/2003

32º HYAGO KRONEMBERG DA SILVA - - - 02/01/2004

33º IAGO DOS REIS SOUZA - - - 07/03/2004

CARGO: PEDREIRO

Classificação Nome do Candidato Pontuação
Tempo de

Serviço

Pontuação
Cursos

Pontuação
TOTAL

Data de
Nascimento

1º LEANDRO ALVES DE OLIVEIRA 05 20 25 -

2º FRANCISCO SOARES DA CUNHA 05 - 05 -

3º JOSE AILSON MAIA 03 - 03 25/03/1956

4º RILDO RODRIGUES 03 - 03 07/07/1969

5º HENRIQUE MANOEL BARBOSA 03 - 03 29/10/1977

6º CARLOS MAGNO FERREIRA 01 - 01 -

7º MALTUIR ROSA DE OLIVEIRA - - - 10/05/1968

8º ALEXANDRE MORAIS DA SILVA - - - 05/02/1994

9º MATEUS MARTINS BERNARDINO - - - 20/07/1994

CARGO: BRAÇAL

Classificação Nome do Candidato Pontuação
Tempo de

Serviço

Pontuação
Cursos

Pontuação
TOTAL

Data de
Nascimento

1º WELITON FABIANO MOREIRA DE
SOUZA

08 -        08 -

2º ADEMILSON GOMES AZEVEDO 07 - 07 -

3º EMERSON MEDEIROS FIRMINO 01 -        01 12/06/1976

4º JONATHAS EMANUEL AVELINO 01 - 01 19/02/1989

5º FLAVIO DA SILVA OLIVEIRA 01 - 01 10/03/1993

6º MARCOS ANTONIO DA SILVA POR-
CENA

        - - - 14/09/1966

7º MARCELO DA SILVA OLIVEIRA  - - - 25/05/1975

8º WAGNER MARTINS JANUARIO - - - 09/01/1989

9º LUCIANO CIPRIANO DA SILVA - - - 22/12/1992

10° HEITTOR COUZI DAVER SOARES - - - 30/03/1997

11° JHONATHAN ATHAYDE RODRIGUES
DE PAULA

- - - 07/09/1997

12° NILSON GONÇALVES MOREIRA - - - 21/02/1998

13° HYLSTONN HELIEL MARQUES MA-
CHADO

- - - 10/05/2001

CARGO: AUXILIAR ADMINISTRATIVO

Classificação Nome do Candidato Pontuação
Tempo de

Serviço

Pontuação
Cursos

Pontuação
TOTAL

Data de
Nascimento

1° ROSIMERY VOLPONI REZENDE 09 12 21 03/06/1986

2° MARIA LUZIA DA SILVA 01 20 21 05/08/1987

3° SAMIRA VIANA AZEVEDO - 20 20 10/03/1987

4° SUELLEN MARIA AZEVEDO DE
SOUZA

- 20 20 06/02/1989

5° DAVID ALMEIDA JARDIM - 20 20 26/05/1989

6° MARIA APARECIDA IRIAS DA CUNHA - 20 20 19/10/1991

7° FELIPE DANIEL REZENDE DE AL-
MEIDA

- 20 20 23/05/1999

Avenida Agenor Luiz Thomé, s/nº - Parque de Exposição

GUAÇUÍ – ES – CEP: 29560-000 – Fone (28)3553-2367
CNPJ 36.400.331/0001-66

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2022
RESULTADO PROVISÓRIO

Página 4

Os candidatos interessados em apresentar recurso referente a sua pontuação ou clas-

sificação, poderão interpor o mesmo no dia 06/06/2022 (segunda-feira), no horário de

08:00 às 11:00 e das 13 às 16 horas, na sede do S.A.A.E.,conforme itens 6.1 e 6.2 e

cronograma previsto no Anexo I do Edital nº 001/2022.

Guaçuí-ES,03 de junho de 2022.

____________________________

Ademir José Rocha Couzi

Diretor Geral do SAAE

8° AMANDA DA SILVA KLEN - 20 20 28/04/2000

9° VINICIUS GUIMARAES DEPS 02 17 19

10° ANDREA DE PAULA QUEIROZ - 16 16 13/08/1972

11° HEREGUE SUZUKI RODRIGUES - 16 16 04/05/1973

12° LEONARDO LUIZ VIANA 02 12 14

13º IVONE DA SILVA - 12 12

14º MAYARA MARCONE - 10 10

15º FELIPE VIMERCATI SALVATI - 09 09

16º LETICIA QUARESMA RIBEIRO 06 - 06

17º ARIANA ALMEIDA DA SILVA 01 04 05

18º JORGE MAGNO QUEIROZ DA SILVA
BRITO

- 04 04

19º CARINE DE SOUZA GASPAR 02 - 02 09/03/1987

20º ELIANE DE ALMEIDA SILVA 02 - 02 29/01/1989

21º VALMENIA DE OLIVEIRA PACHECO 01 - 01

22º ALVARINO ALFREDO GOMES - - - 31/01/1978

23º FABIELE SOUZA DE PAULA    03/04/1983

24º ALYNE PIROVANI CASTRO COGO - - - 25/08/1987

25º EDILENE ROSA DA SILVA - - - 19/10/1989

26º TELMA TULLI MAGA - - - 06/06/1990

27º ANGELICA RODRIGUES DE SOUZA - - - 24/10/1990

28º DANIELLEN PONTES MAGNO DE
ATHAYDE

- - - 11/06/1991

29º AMANDA PEREIRA ALVES MARQUES - - - 03/05/1995

30º FLAVIO DA VITORIA SILVA - - - 11/08/1995

31º TATIANE LINO DA SILVA FERREIRA - - - 14/08/1995

32º KAYO FERREIRA MATOS - - - 21/03/1996

33º CAROLAINE RAMOS DA SILVA - - - 26/02/1997

34º SALVIO SANTOS MOREIRA - - - 02/061997

35º BEATRIZ MENDES MACHADO - - - 16/05/1998

36º CLEYTON FRANCISCO VARGAS - - - 04/05/1999

37º LETICIA MARIA RIBEIRO - - - 07/08/1999

38º RAFAEL MOREIRA DE SOUZA - - - 14/10/1999

39º HELOISA VICTORIA MALFASINE AL-
BANI

- - - 30/10/1999

40º ANDRE DA SILVA - - - 03/11/1999

41º WELLINTHON CEZARIO DE OLI-
VEIRA ROSA

- - - 29/11/2000

42º LIVIA ELENITA TORRINO RODRI-
GUES

- - - 23/01/2001

43º KAROLAYNE FURTUNATO DA SILVA - - - 05/03/2001

44º DANIELLA LESSA DA SILVA - - - 01/06/2001

45º MARIA SILVA MAIA - - - 15/08/2001

46º MARIA CASSIELE SOARES DE SOUZA - - - 09/03/2002

47º THIFANY SOARES LOSS - - - 27/05/2002

48º FELIX GONÇALVES BRAVO - - - 17/01/2003

49º DANIEL SANA RODRIGUES - - - 05/08/2003

50º QUINBERLY TEIXEIRA MOREIRA
CORREA

- - - 31/08/2003